[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 января  2023  № 319

 г. Балаково
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство акционерного общества  «Транснефть-Приволга» от 27.12.2022г., администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Транснефть-Приволга», в целях складирования строительных  и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции объекта инфраструктуры федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк», ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка), 256 км. ДУ 1000. Саратовское РНУ. Реконструкция» и его неотъемлемых технологических частей.
2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 178971  кв.м на части земель, находящихся в государственной собственности, право на которые не разграничено, в кадастровых кварталах 64:05:131202, 64:05:131203, 64:05:150403, 64:05:150601; и земельные участки кадастровыми номерами:

64:05:131202:101 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский,

64:05:150403:152 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Маянгское муниципальное образование,

64:05:150403:153 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Маянгское муниципальное образование,

64:05:131202:102 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, Красноярское муниципальное образование,

64:05:000000:16235 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский муниципальный район, Красноярское муниципальное образование,

64:05:000000:16257 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский район, Маянгское муниципальное образование,

64:05:000000:16236 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский муниципальный район, Красноярское муниципальное образование,

64:05:000000:16440 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский муниципальный район, в границах Быково-Отрогского муниципального образования,

64:05:150403:187  Российская Федерация,  Саратовская область, р-н Балаковский, Маянгское муниципальное образование,

64:05:150403:26 Российская Федерация, Саратовская обл., р-н Балаковский, в границах Маянгского МО,

64:05:150403:106 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский, Маянгское муниципальное образование,

64:05:150601:1  Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский, Маянгское МО, тер.СПК «Маянгское»,

64:05:000000:16084 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский, Маянгское муниципальное образование,3,5 км на юго-восток от с.Маянга,

64:05:000000:15907 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский, Красноярское МО (колхоз им.Свердлова),

64:05:150403:28 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,в границах Маянгского МО,

64:05:000000:30 Российская Федерация, Саратовская область, р-н Балаковский,

64:05:000000:17239 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский район, Быково-Отрогское МО,

64:05:000000:16380 Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский район, Быково-Отрогское МО, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута (приложение 1).

3. Публичный сервитут  устанавливается с 04.09.2023 года по 05.02.2025 года.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части)  и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с пп.4 п.1 ст. 39.41 ЗК РФ невозможно или существенно затруднено, составляет 12 месяцев.

5. Ограничения в использовании земельных участков и частей земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут (приложение 1), определяются согласно Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 11.11.2022 № 1206 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк», ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка), 256 км. Ду 1000. Саратовское РНУ.Реконструкция».

6. Определить обладателем публичного сервитута акционерное общество «Транснефть-Приволга», адрес (местоположение): 443020, Самарская область, г.Самара, ул.Ленинская, д.100 (далее — обладатель публичного сервитута).

7. Установить обладателю публичного сервитута график проведения работ при осуществлении деятельности, связанной с реконструкцией Объекта, на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам согласно проектной документации «Магистральный нефтепровод «Куйбышев-Тихорецк», ППМН р.Большой Иргиз (резервная нитка), 256 км. Ду 1000. Саратовское РНУ.Реконструкция».
8. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц (далее по тексту - плата за публичный сервитут), в размере 0,01 процента исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Балаковскому муниципальному району за каждый год использования этих земель. Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута и рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
9. Комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Балаковского муниципального района (Макарова Ю.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию: в орган регистрации прав; обладателю публичного сервитута с приложением сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.

10. Обладателю публичного сервитута привести земельный участок в состояние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

11. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте администрации Балаковского муниципального района в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.
Глава Балаковского

муниципального района
С.Е. Грачев